
UCHWAŁA Nr XXXIII/244/2017 
RADY GMINY RY ŃSK 

 
z dnia 15 lutego 2017 r. 

 
w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego w Gminie Ryńsk. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) oraz art. 206 ust. 1 – 4 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60) 
uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. Określa się: 
1) Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Ryńsk, granice 

obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Ryńsk, na okres 
od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) Plan sieci prowadzonych przez Gminę Ryńsk klas dotychczasowych publicznych 
gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice  obwodów  klas 
dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Ryńsk na okres od dnia 1 
września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

3) Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Ryńsk, granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Ryńsk, od dnia 1 września 2019 r., który stanowi załącznik 
Nr 3 do niniejszej uchwały.  

 
§ 2. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Ryńsk, ul. Mickiewicza 21, 
87-200 Wąbrzeźno, a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Ryńsk. 
 
  § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
do uchwały Nr XXXIII/244/2017 

Rady Gminy Ryńsk 
z dnia 15 lutego 2017 r. 

w sprawie  projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 
ustroju szkolnego w Gminie Ryńsk. 

 
 
 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60), Rada Gminy jest zobowiązana  do podjęcia uchwały      
w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego. 

Obecnie sieć publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez 
Gminę Ryńsk przedstawia się w sposób następujący : 
1) Szkoła Podstawowa w Jarantowicach z siedzibą w Jarantowicach;  
2) Zespół Szkół w Myśliwcu - Szkoła Podstawowa w Myśliwcu i Gimnazjum w Myśliwcu;  
3) Zespół Szkół w Ryńsku - Szkoła Podstawowa w Ryńsku i Gimnazjum w Ryńsku; 
4) Zespół Szkół w Zieleniu - Szkoła Podstawowa w Zieleniu i Gimnazjum w Zieleniu.  

Z mocy ustawy  z dniem 1 września 2017 r.: 
1) Zespół Szkół w Myśliwcu, Zespół Szkół w Ryńsku i Zespół Szkół w Zieleniu, zgodnie z 

art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 
oświatowe, staną się ośmioletnimi szkołami podstawowymi, w których na podstawie art. 
129 ust. 8 - 12 prowadzone będą klasy dotychczasowych gimnazjów, aż do czasu 
likwidacji tych klas, przy zachowaniu obwodów ustalonych dla dotychczasowych 
gimnazjów; 

2) Szkoła Podstawowa w Jarantowicach, zgodnie z art. 117 ust. 1 ustawy, stanie się 
ośmioletnią szkoła podstawową o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo 
oświatowe. 
Projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego przewiduje zachowanie ustalonych obwodów publicznych szkół podstawowych       
i klas dotychczasowych gimnazjów.  

Przedkładane rozwiązanie nie wprowadza innych zmian w sieci publicznych szkół              
i obwodów, poza wynikającymi z przepisów ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 
oświatowe. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


